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MAGICZNE ŚWIĘTOKRZYSKIE 
TOKARNIA – JASKINIA RAJ – CHĘCINY – SANDOMIERZ – BARANÓW

SANDOMIERSKI ŁYSA GÓRA – ZAGNAŃSK – UJAZD – BUSKO-ZDRÓJ –
KIELCE – OBLĘGOREK

 PROGRAM RAMOWY 6 DNI 
DZIEŃ 1 
Wyjazd zgodnie z rozkładem przejazdów. Udamy się do Tokarni, gdzie zwiedzimy Muzeum
Wsi  Kieleckiej.  W  skansenie  odtworzono  typowy  układ  osadniczy  wiosek  z  różnych
subregionów  Kielecczyzny:  Gór  Świętokrzyskich,  Wyżyny  KrakowskoCzęstochowskiej,
Wyżyny Sandomierskiej  i  Niecki Nidziańskiej.  Zobaczymy m.in.:  dawne warsztaty pracy
tradycyjnego rzemieślnika, wiatraki, kuźnie, budynki użyteczności publicznej, zabudowania
dworsko-folwarczne, kościoły, kapliczki, przydomowe ogródki. Przejazd na obiadokolację
i nocleg. 
DZIEŃ 2 
Śniadanie. Przejazd do Chęcińsko - Kieleckiego Parku Krajobrazowego – jedynego miejsca
w Europie, gdzie na tak małej powierzchni (20,5 tys. ha) występują skały wszystkich epok
geologicznych  stanowiących  obraz  dziejów  ziemi  w  ciągu  ostatnich  570  mln  lat.  Szata
roślinna  tego  parku  należy  do  najbardziej  urozmaiconych  i  najbogatszych  w  krainie
Gór  Świętokrzyskich.  Zwiedzimy  jeden  z  ośmiu  rezerwatów  przyrody  nieożywionej  –
Jaskinię Raj.  Następnie udamy się do Chęcin. Zobaczymy ruiny zamku wzniesionego na
skalnym gruncie Góry Zamkowej około 1300 roku. Powrót na obiadokolację i nocleg. 
DZIEŃ 3 
Śniadanie. Przejazd do Sandomierza. Zobaczymy m.in.: XIV-wieczny renesansowy ratusz,
zespół  klasztorny  dominikanów  z  kościołem  św.  Jakuba  z  XIII  w.,  Bramę  Opatowską,
gotycką  bazylikę  katedralną,  Dom  Długosza,  zabytkowy  spichlerz,  Wąwóz  Królowej
Jadwigi  oraz  Collegium Gostomianum –  najstarszą  szkołę  średnią  w kraju.  Przejazd  do
Baranowa  Sandomierskiego.  Zwiedzimy  zamek  –  jedną  z  najpiękniejszych  rezydencji
magnackich  w  Polsce.  Cały  zespół  zamkowo-parkowy  ukształtowany  został  na  wzór
krakowskiego Wawelu. Powrót na obiadokolację i nocleg 
DZIEŃ 4 
Śniadanie, po którym przejazd w okolice Łysej Góry. Udamy się na pieszą wycieczkę na
szczyt  tzw.  Drogą Królewską.  Zobaczymy klasztor  pobenedyktyński,  odwiedzany  licznie
przez  turystów.  Przechowywane  są  w  nim Relikwie  Drzewa  Krzyża  Świętego.  Ponadto
zobaczymy  m.in.:  skalne  rumowisko,  gołoborze,  pozostałości  wału  kultowego
przedchrześcijańskiego  miejsca  kultu  pogańskich  Słowian,  muzeum  parku  narodowego,
Radiowo-Telewizyjne Centrum Nadawcze Święty Krzyż o wysokości 157 m. Kontynuacja
podróży  do  Zagnańska,  gdzie  podziwiać  będziemy  jedno  z  największych  i  najstarszych
drzew w Polsce – Dąb Bartek. Powrót na obiadokolację i nocleg. 



DZIEŃ 5 
Śniadanie. Przejazd do miejscowości  Ujazd. Zwiedzimy ruiny wzniesionego w I połowie
XVII  w.  Zamku Krzyżtopór,  dawnej  rezydencji  Ossolińskich.  Wybudowany został  on  w
oparciu o swoisty kalendarz: pałac – rok; 4 baszty – 4 kwartały; 12 sal balowych – miesiące;
52  pokoje  –  tygodnie;  365  okien  –  dni.  Kontynuacja  podróży  do  Buska  –  Zdroju.
Odbędziemy spacer  po pięknym parku zdrojowym,  który podzielony jest  na trzy  części:
ogród łazienkowy, Aleja Mickiewicza - promenada z dwoma rzędami drzew oraz Skwer na
Placu  Zwycięstwa.  Możliwość  degustacji  wód  leczniczych.
Powrót na obiadokolację  i nocleg. 
DZIEŃ 6 
Śniadanie.  Zwiedzanie  stolicy województwa,  zobaczymy m.in.:  Katedrę WNMP, Dworek
Laszczyków,  dawny  pałac  Biskupów  Krakowskich.  Obejrzymy  zabytkową  zabudowę  w
rynku  i  przy  ul.  Sienkiewicza.  Udamy  się  na  spacer  po  zabytkowym  parku  miejskim.
Przejazd  do  Oblęgorka.  Zwiedzimy  dworek  –  ofiarowany  ze  składek  społeczeństwa
Henrykowi Sienkiewiczowi, w którym mieszkał  pisarz, głównie używając go jako letniej
rezydencji.  Obecnie jest to muzeum, gdzie na parterze odtworzony jest  wygląd i  wystrój
pomieszczeń z czasów pisarza, a na piętrze wyeksponowana jest poświęcona mu wystawa.
Wyjazd w drogę powrotną. Zakończenie wycieczki w późnych godzinach wieczornych. 

TERMIN: 14.09-19.09.2021 
CENA: 1260 zł + 100 zł 

ZAPEWNIAMY: 
• komfortowy przejazd na całej trasie 
• 5 noclegów w hotelu **/*** lub pensjonacie, pokoje 2-3 os. z łazienkami 
• 5 śniadań, 5 obiadokolacji 
• opiekę i informację turystyczną pilota 
• ubezpieczenie NNW do 10000 zł 
• bilety wstępu, przewodników lokalnych, parkingi i inne wydatki programowe wynoszą 100
zł.  Opłata  na  wydatki  programowe jest  integralną  częścią  ceny  wyjazdu  –  obligatoryjną
i niepodlegającą rozliczeniu. 

UWAGI: 
• program jest ramowy i może ulec drobnym zmianom 
• niezbędny dokument: paszport lub dowód osobisty 
• dopłata do pokoju 1-osobowego wynosi 280 zł 
•  niektóre  punkty  programy  mogą  ulec  zmianie  w  zależności  od  rozwoju  sytuacji  i
wprowadzonych rozporządzeń pod kątem COVID-19

Zgłoszenia w Oddziale PTTK w Pile

Organizatorem wycieczki jest BTP 'Frater” z Bydgoszczy.


